
 
28 апреля 2016 года № 80 

 

 О внесении изменения в часть 3 статьи 1 Порядка организации и 

проведения фейерверков, массовых просветительных, театрально-

зрелищных, спортивных, рекламных и иных массовых мероприятий 

в городе Костроме 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 04.05.2016 

 

В целях расширения форм организации досуга жителей города Костромы, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в часть 3 статьи 1 Порядка организации и проведения фейерверков, 

массовых просветительных, театрально-зрелищных, спортивных, рекламных и иных 

массовых мероприятий в городе Костроме, утвержденного решением Думы города 

Костромы от 27 января 2012 года № 7 (с изменениями, внесенными решениями Думы 

города Костромы от 26 сентября 2013 года № 161, от 27 февраля 2014 года № 29, от 

26 марта 2015 года № 58, от 24 апреля 2015 года № 75, от 27 августа 2015 года 

№ 182), изменение, дополнив ее предложением вторым следующего содержания 

"Допускается проведение массового мероприятия, фейерверка до 1.00 при условии 

согласования проведения Комиссией по организации и проведению массовых 

просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий 

при Администрации города Костромы с учетом соблюдения организатором такого 

массового мероприятия, фейерверка норм общественного порядка и общественной 

безопасности, в том числе, касающихся тишины и покоя граждан.".  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

 


